

Wochenangebot im Dorfladen in Gleiritsch

Schaut's eina
Der Dorfladen

Service macht den
Unterschied!



gültig vom 16.04. bis 21.04.2018

16/2018



statt **2,89 €**
AKTIONSPREIS!
Tress Knöpfle, Bayerische Art
Inhalt: 500 g
(100 g = 0,50 €)
2,49 €
Packung



statt **1,89 €**
AKTIONSPREIS!
Tress Suppeneinlage, Riebele, Buchstaben, Sternchen
Inhalt: 450 g
(100 g = 0,33 €)
1,49 €
Packung



statt **1,09 €**
AKTIONSPREIS!
hf Schokotatzen
Inhalt: 200 g
(100 g = 0,45 €)
0,89 €
Packung



statt **1,39 €**
AKTIONSPREIS!
Panto Zwergkaninchenfütter
Inhalt: 1 kg
1,19 €
Packung



statt **0,79 €**
AKTIONSPREIS!
Juwel Feine Pastete mit Stücken, versch. Sorten
Inhalt: 300 g
(100 g = 0,20 €)
0,59 €
Packung



statt **0,69 €**
AKTIONSPREIS!
Juwel Zarte Stücke in Sauce, versch. Sorten
Inhalt: 425 g
(100 g = 0,13 €)
0,54 €
Packung

VERANSTALTUNGEN Gleiritsch und Umgebung

21.04.2018
Jahreshauptversammlung
ESV Lampenricht-Gleiritsch

01.05.2018
Maibaumaufstellung Schulplatz
KLJB Gleiritsch

Angebot 16.04. - 29.04.

Tchibo

BESTE BOHNE
2 x 250 g (gemahlen)
500 g (ganze Bohne)
statt **6,69 €** **5,99 €**

FEINE MILDE
2 x 250 g (gemahlen)
500 g (ganze Bohne)
statt **5,69 €** **4,99 €**

SANA
2 x 250 g (gemahlen)
500 g (ganze Bohne)
statt **5,99 €** **4,99 €**

Aus unserer Frischetheke

Brathering-Endspurt
Die kommenden Tage halten wir für Sie nochmals unsere leckeren Bratheringe bereit. Sobald diese vergriffen sind, geht es mit den Bratheringen in die Sommerpause. **Also schnell nochmals zugreifen!**



Wiener
(Mittwoch/Donnerstag)
GILLITZER
09245 Gleiritsch
Tel. 09655 9140466



0,92 €

Schweinekamm
(Freitag/Samstag)
GILLITZER
09245 Gleiritsch
Tel. 09655 9140466



0,69 €
je 100 g

Bierschinken
(Montag/Dienstag)
GILLITZER
09245 Gleiritsch
Tel. 09655 9140466



0,99 €
je 100 g

BÄCKEREI MEIER

Qualität aus der Region

Himbeerschnitten
je Stück **0,95 €**



**WhatsApp
Bestell-Service!!!**
Noch einfacher und
schneller einkaufen!

Handy-Nr. 0151-624022968

Bestellung per WhatsApp

Bestellungen bis 14 Uhr können zwischen
16 und 18 Uhr im Dorfladen abgeholt werden.
Service verfügbar von Montag bis Freitag



Schaut's eina
Der Dorfladen



Wochenflyer



Die Ledermühle ...

... in Nabburg verarbeitet wertvolles Getreide schonend und mehrstufig aus guter Tradition heraus.

In Zeiten gänzlich ökologischen Denkens und Naturverbundenheit wird bei allen Waren Wert auf Qualität gesetzt.

Für die Herstellung des Mehls werden die besten Rohstoffe aus der Region verwendet. Die direkte Verarbeitung kommt u. a. der Frische zu Gute.

Qualitativ hochwertiges Mehl erhalten Sie bei uns Im Dorfladen von der Ledermühle in Nabburg.



Tortenwelt

der Bäckerei Meier



Ein **optisches und geschmackvolles Highlight** ist die Tortenwelt der Bäckerei Meier. Es ist für jeden Feinschmecker etwas dabei.

Es kann zwischen den verschiedensten Sorten die Lieblingstorte ausgewählt werden. Haben sie einen aussergewöhnlichen Wunsch für einen besonderen Anlass?



Teilen Sie es unseren Mitarbeiterinnen mit. Wir klären alles Weitere für Sie ab!

Kinder mit Herz für Insekten

Unter Leitung von Andrea Zeitler, Sabine Hutzler und Maria Zinkl befüllten und bemalten 30 Kinder beim GOV in Gleiritsch Insektenhotels. Michael Schwandner hatte zwei verschiedene Rohlinge in Raketenform gefertigt und die Kinder bohrten unter Mithilfe von Konrad Zinkl verschieden große Löcher, in die dann später Wildbienen ihre Eier ablegen können. Mit Holzwohle, Zapfen, Rinde oder Moos gefüllt, wurde ein Heim für Ohrwürmer, Marienkäfer oder Florfliegen geschaffen. Die Kinder bemalten ihre Insektenwohnungen noch phantasievoll und waren schon gespannt darauf, welche Tiere Einzug halten werden.



Dumm gelaufen

Eine Mutter unterhält sich mit ihrer Freundin:

Sagt die Mutter: „Sowas Blödes! Jetzt habe ich meiner Tochter die Geschichte vom Storch erzählt und gehofft, dass sie nun erstmal Ruhe gibt.“

„Und das tut sie nicht?“, fragt die Freundin.

„Nein, jetzt will sie wissen, woher die Elefantenbabys kommen!“



Zitat

„ Mit vielen teile deine Freuden, mit allen Munterkeit und Scherz, mit wenig Edlen deine Leiden, und Auserwählten nur dein Herz. “

Johann Gaudenz von Salis-Seewis



Ihr persönlicher Opel-Partner
92723 Lampenricht
Pilchauer Straße 6-8
Tel.: 09655/913050
www.opel-kiener-gleiritsch.de

Oberpfälzer
Frisch = Ei = Nudeln



Wir freuen uns, die **Familie Meier aus Zangenstein** als Lieferanten für unseren Dorfladen gewonnen zu haben. Wir können Ihnen so ein regionales Produkt von höchster Qualität anbieten.



9. Juni 2018 - GOV Gleiritsch

„Sehen mit Händen“ für Kinder und Erwachsene – die blinde Waltraud Zinnert erklärt zusammen mit ihrem ebenfalls blinden Mann Horst und ihrem ausgebildeten Blindenhund Cowboy, wie man die Welt auch ohne Augen erforschen und erleben kann.

Beginn ist um 14 Uhr am Badeweiher. Herzliche Einladung an „Groß und Klein“.



aus der Schauts-eina-Dorfladenküche!

Wochenplan - heiße Theke

- Montag:** Krustenbraten
- Dienstag:** Fleischpflanzerl
- Mittwoch:** saure Bratwürste
- Donnerstag:** Ripperl
- Freitag:** Pizza



Von unseren Mitarbeiterinnen in unserer Dorfladenküche frisch zubereitet - UNSERE SCHMANKERL:

Am Dienstag, den 17. April - unser **Mittagsgericht** für Sie:
Halbes Hähnchen mit Kartoffelsalat



5,99 €
je Portion

Bitte rechtzeitig vorbestellen!

Abholung: 11.30 - 12.15 Uhr
Abgabe nur solange der Vorrat reicht.



Selber
g'macht

